ПРОТОКОЛ
заседания муниципальной комиссии
по отбору инициативных проектов

д. Гауф                                                                         27 октября 2023 г.

Время проведения заседания муниципальной комиссии: 10 часов 00 минут.

Адрес проведения заседания: Омская область, Азовский немецкий национальный
муниципальный район, деревня Гауф, ул. Школьная д. 8.

Состав муниципальной комиссии утвержден постановлением главы Гауфского

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области от 27.10.2021 № 113 «О создании муниципальной комиссии по
проведению отбора инициативных проектов»  (далее по тексту – муниципальная
комиссия).

Муниципальная комиссия в составе 7 (семь) человек:

Хайленко Игорь Евгеньевич  – глава Гауфского сельского поселения, председатель

Мотричева Марина Вячеславовна – ведущий специалист Администрации

Гауфского сельского поселения, заместитель председателя

Артемьева Людмила  Федоровна                    – секретарь Главы Гауфского

сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Бессонова Елена Александровна – главный специалист Администрации

Гауфского сельского поселения
Руди Светлана Матвеевна – депутат Совета Гауфского сельского поселения (по

согласованию)
Дмитрюк Лариса Александровна – депутат Совета Гауфского сельского поселения

(по согласованию)
Коростелева Оксана Гариковна – депутат Совета Гауфского сельского поселения

(по согласованию)

В муниципальную комиссию входит 7 (семь) членов, из них в заседании приняли

участие 7 (семь) членов комиссии.

Муниципальная комиссия Гауфского сельского поселения правомочна осуществлять

свои функции, если на заседании комиссии присутствуют не менее чем пятьдесят
процентов от общего числа ее членов.

Кворум для принятия решения имеется, закупочная комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О допуске проекта, поступившего на конкурс - Хайленко И.Е.

2. Презентация проекта - Устройство хоккейной коробки по адресу: Омская область,

Азовский немецкий национальный район, деревня Гауф, ул. Школьная, 24 а   -

 Мотричева М.В.

3. Оценка проекта -  Хайленко И.Е.

4. Определение победителей и выбор проектов для участия в конкурсном отборе

инициативных проектов на территории Омской области  - Хайленко И.Е.

РАССМОТРЕНИЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:  Хайленко И.Е.

На Конкурс поступил 1 инициативный проект, подготовленный с участием
жителей деревни Гауф:

- устройство спортивных площадок и стадионов - «Хоккейная коробка по адресу:
Омская область, Азовский немецкий национальный район, деревня Гауф, ул. Школьная,
24 а».

Отозванных проектов не зарегистрировано. Проект соответствует  требованиям
постановления Правительства Омской области № 133- п от 7 апреля 2021 «О конкурсном
отборе инициативных проектов на территории Омской области».

Предложил допустить к участию в Конкурсе проект.

РЕШИЛИ: Допустить к участию в Конкурсе проект.

 ГОЛОСОВАЛИ:

 ЗА – 7
 ПРОТИВ –0
 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

 Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:  Мотричева М.В.

Представила инициативный проект:
- устройство спортивных площадок и стадионов - «Хоккейная коробка по адресу:

Омская область, Азовский немецкий национальный район, деревня Гауф, ул. Школьная,
24 а».

Цель проекта: Отсутствие хоккейной коробки на территории Гауфского сельского
поселения.

Задачи проекта: Создание условий для занятий физической культурой и спортом.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА – 7
ПРОТИВ –0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

Решение принято единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:  Хайленко И.Е.

Сообщил, что оценка проекта инициативного бюджетирования осуществляется по 6
основным критериям, так же существуют дополнительные критерии, которые не
оцениваются в баллах. На основании представленного пакета документов проекты
набирают следующие баллы:

N
п/п

Наименование
критерия

Значение
критериев
оценки

Кол-во баллов Баллы конкурсного проекта

Хоккейная коробка
по адресу: Омская
область, Азовский
немецкий
национальный
район, деревня Гауф,
ул. Школьная, 24 а

1 2 3 4 5 6 7

1 Доля населения,
принявшего
участия в опросе
по решению
приоритетных
вопросов
местного
значения, в
общей
численности
населения
муниципального
образования

 Более 50
процентов – 200
баллов;
 от 45 до 50
процентов – 175
баллов;
от 40 до 45
процентов – 150
баллов;
от 35 до 40
процентов – 125
баллов; до 35
процентов – 100
баллов

 Доля  населения,
поддержавшего
инициативный
проект, в общей
численности
части его
территории

Более 30
процентов – 100
баллов, от 20 до
30 процентов – 70
баллов

Доля населения – 35 %
Итого :    100   баллов

 Доля
благополучателей

 От 80 до 100
процентов – 30

баллов

Доля
благополучателей – 82
%
Итого: 30 баллов

2 Наличие механизма
содержания и
эксплуатации
объекта

 Наличие – 50
баллов;

Отсутствие – 0
баллов

50 баллов

 Информирование
населения об
инициативном
проекте

 Сумма 4.1 – 4.3 70 баллов

 Информационные стенды
(листовки, объявления,
брошюры, буклеты)

Наличие - 20
          20

 Публикация информационных
материалов в средствах массовой
информации и (или) на официальном
сайте муниципального образования в
информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет»

Наличие 1
канала – 15 б
Наличие 2 и
более -30

          30
gosweb,
«Муниципальн
ый вестник»,
«Ihre Zeitung»

 Социальные сети

Наличие - 20            20

3 Отношение объема инициативных
платежей физических лиц к общей
стоимости объекта

Более 1
процента - 100
баллов,
от 0,8 до 1
процентов –
80 баллов,
от 0,5 до 0,8
процентов –
50 баллов

Объем
инициативных

платежей
физических лиц

– 2 %
Итого: 100
баллов

 Отношение объема инициативных
платежей индивидуальных
предпринимателей и юридических лиц
к общей стоимости объекта

Более 2
процентов -
100 баллов,
от 1,5 до 2
процентов
включительно
– 80 баллов,
от 1 до 1,5
процентов –
50 баллов

Объем
инициативных
платежей ИП и
юридических
лиц – 2,1 %
Итого: 100
баллов

4 Количество физических лиц,
изъявивших желание принять
трудовое участие

Более 30
человек – 100
баллов

Количество  - 87
человека
Итого: 100
баллов

 Количество индивидуальных
предпринимателей и юридических
лиц, изъявивших желание принять
трудовое участие

2 и более ИП
и
юридических
лиц – 50
баллов

2 ИП
Итого: 50 баллов

5 Отношение объема средств бюджета
муниципального образования к общей

Более 5
процентов –

Средства
бюджета МО –

стоимости инициативного проекта 100 баллов;
От 4 до 5
процентов
включительно
– 70 баллов;
от 3 до 4
процентов –
50 баллов

5,2 %
Итого: 100
баллов

6 Визуальное
представление
проекта

Наличие
дизайн- проекта

(чертежа,
эскиза, схемы

проекта)

Наличие - 30            30

Отсутствуют 0

Итого баллов:  800

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:  Хайленко И.Е.

Предложил, учитывая важность проекта и количество набранных баллов, признать
победителем муниципального этапа проект инициативного бюджетирования, направить
на краевой конкурсный отбор.

№ п/п Наименование проекта

Проект № 1 «Хоккейная коробка по адресу: Омская область, Азовский немецкий

национальный район, деревня Гауф, ул. Школьная, 24 а»

РЕШИЛИ: Признать победителем и направить для участия в конкурсном отборе
инициативных проектов на территории Омской области:

-  устройство спортивных площадок и стадионов - «Хоккейная коробка по адресу:
Омская область, Азовский немецкий национальный район, деревня Гауф, ул. Школьная,
24 а».

  ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА – 7
ПРОТИВ –0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

Решение принято единогласно.

Хайленко И.Е. предложил назначить ответственным за подготовку проекта
Артемьеву Л.Ф. Предоставить инициативный проект на конкурсный отбор
инициативных проектов на территории Омской области в Министерство финансов
Омской области.

РЕШИЛИ: поддержать предложение Хайленко И.Е. о назначении ответственного за
подготовку проекта для представления на конкурсный отбора инициативных проектов
на территории Омской области в Министерство финансов Омской области.

ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА – 7
ПРОТИВ –0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

Решение принято единогласно.

Председательствующий   И.Е. Хайленко
Секретарь комиссии   Л.Ф. Артемьева
Члены комиссии:
   М.В. Мотричева
   Е.А. Бессонова
   С.М. Руди
   Л.А. Дмитрюк
   О.Г. Коростелева